





To nie tylko klęska wyborcza - to bankructwo polityczne ideologii londyńsko-mikołajczykowskiej

Fan Mikołajczyk, jako człowiek przezorny, jeszcze przed wyborami roztrząbił w kraju, a przede wszystkim zagranicą, że w Polsce dzieje się źle!

Pan Mikołajczyk czuł nadchodzącą klęskę i usiłował Z GÓRY STWORZYĆ SOBIE ALIBI na użytek wewnętrzny, no i oczywiście zagraniczny.

Wyniki wyborów przeszły najczarniejsze oczekiwania - i samego pana Mikołajczyka i jego przyjaciół zagranicą.

Wielki plan przeładunku węgla na rok bieżący

Narodowy plan odbudowy gospodarczej nakłada na znajdującą się na Wybrzeżu Centrale Zbytu Produktów Węglowych wielkie zadanie.

Z życia młodzieży

Studenci polscy z Niemiec odwiedzą kraj

WARSZAWA. W pierwszych dniach lutego przybędzie do Warszawy 10-osobowa delegacja studentów polskich z Niemiec.

Nowe dekryty

Prezydent K.R.N. zarządził ogłoszenie w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej następujących dekretów: o obrocie i gospodarowaniu odpadkami użytkowymi, o organach administracji zaopatrzenia inwalidzkiego i oplatach sądowych w sprawach karnych.

niejszą abstynencją wyborczą albo oddanie większej ilości głosów nieważnych?

Do klęski p. Mikołajczyka przyczyniły się również jego błędy taktyczne, chociażby odzuczenie propozycji przystąpienia do bloku wyborczego.

Społeczeństwo wielkopolskie potępia ohydny mord dokonany na działaczu ZWM

POZNAN, 29. I. (PAP) Potworna zbrodnia, dokonana na 19-letnim członku ZWM, sp. Stachowiaku przez bandytów, wywołana na pożywek propagandy londyńskiej, wywołała ogólne poruszenie i oburzenie w społeczeństwie poznańskim.

PROPAGANDY ZACZEŁO SIĘ CORAZ MOCNIEJ PRZEBIJAĆ ŚWIATŁO PRAWDY O NOWEJ POLSCE I O ISTOTNEJ TREŚCI IDEOLOGII LONDYŃSKIEJ, REPREZENTOWANEJ W KRAJU PRZEZ P. MIKOŁAJCZYKA.

Rządy londyńskie dążyły zawsze do utrzymania w powojennej Polsce starych stosunków społecznych, do utrzymania bariery nienawiści między Polską a ZSRR-em.

dzeniu swym przyjęła uchwałę treści następującej: „Komisja porozumiewawcza stronnictw demokratycznych głęboko wzburzona wiadomością o ohydnych morderstwach politycznych na 19-letnim i strukturalnym Janie Stachowiaku, dokonywanym w bestialski sposób przez wychowanków faszystowskiego podziemia, potępia jak naostrzeż powzięszy czyn i wyraża głębokie ubolewanie w związku z faktem, że na terenie harcerstwa wielkopolskiego, którego wychowankami są mordercy, działają niestety podziemne organizacje faszystowskie, czego dowodem były już demonstracje szeregowe.

Fakt, że mordercy zaczęli się nad trupem napawa Komisją porozumiewawczą stronnictw demokratycznych - głęboką troską o poziom niektórych wychowawców organizacji harcerskich, którzy niestety nie dali gwarancji demokratycznego wychowania młodzieży harcerskiej.

Blok Demokratyczny, który

Rada kobieca przy KCZZ o ochronie pracy kobiety

Głównym tematem konferencji było omówienie projektów planu pracy w dziedzinie ochrony pracy kobiet, ochrony macierzyństwa i kształcenia zawodowego kobiet. Przedłożone przez poszczególnych referentów projekty wywołały ożywioną dyskusję.

reform społecznych. Nie trzeba przypominać wszystkie chywy propagandowe obozu londyńskiego, które okazały się wierutnym kłamstwem.

Polityka londyńsko-mikołajczykowska załamała i skompromitowała się doszczętnie również na odcinku podziemia.

wyszły zwycięsko z wyborów na maksimum wyrozumienia dla ofiar polityki reakcji, którzy doprowadzili swoich szerszych krewnych do powrotu do normalnego życia.

»Polityka wybielenia«

Nawet prasa niemiecka krytykuje komedie denazyfikacji w strefach zachodnich

Berlin, 29. I. Akcja odhitleryzowania Niemiec w strefach zachodnich, budząca już od dłuższego czasu protesty prasy zagranicznej, a nawet interwencje rządów państw europejskich, stała się również przedmiotem krytyki gazet niemieckich.

„Saechsische Zeitung”, podaje sposoby jakimi posługują się hitlerowcy dla jak najwcześniejszego uzyskania rehabilitacji. Mianowicie Niemcy, na których ciężar odpowiedzialności za przynależność do partii hitlerowskiej, każdej niedzieli i w dniach wolnych od pracy zbierają wśród biłszych i dalszych znajomych podpisy, które stwierdzają, iż lojalne zachowanie się za czasów Hitlera, ich wręcz wrogimi stosunek do reżimu hitlerowskiego i

Najbardziej jednak skompromitowała się polityka antyradycka obozu londyńskiego. Nic z tego, czym oni straszili naiwnych, nie sprawdziło się, natomiast okazało się z wszelką pożądaną jasnością, jak wyglądała polityka Polski w świecie.

Londyńsko - mikołajczykowska polityka sama sobie wykopała grób. Zaprzęła się ona w opinii wszystkich ludzi pracujących, zdyskretytowała się w oczach wszystkich patriotów.

wreszcie, że udzielali pomocy politycznej prześladowanym. Podpisy te przedstawione kompetentnym władzom miały ich wybielić na czyste i siad nazwano je popularnie „Persilschein”.

J. Robak

Z naszego Wybrzeża

TRANSPORT DROBNICY W GDAŃSKU

W tych dniach wszedł do portu gdańskiego kanadyjski statek „Mout Sandra”, który przywioził transport drobnicy w ilości 3.992 ton.

STRATY RYBAKÓW

Rybacy nasi w każdym miesiącu ponoszą dość poważne straty w sprzęcie i to zarówno na skutek burz, zniszczeń przez fok jak również i na skutek kradzieży.

TRZYLETNI PLAN ODBUDOWY SZCZECINA

Szczecińska Dyrekcja Odbudowy wydała dotychczas na prace związane z odbudową miasta ok. 150 milionów złotych.

W ELBLĄGU

ODREMONTOWANO PRZESZŁO 2 TYS. MIESZKAŃ

Elbląg choć powoli ale systematycznie dźwiga się z gruzów. W roku 1946 z funduszy Gdańskiej Dyrekcji Odbudowy wyremontowano w Elblągu 2.210 izb mieszkalnych.

popłażliwości Amerykanów dla byłych członków NSDAP jest zwalnianie z obozów wyższych funkcjonariuszy partyjnych.

Meguncja, 29. I. „Mein Echo” przypomina, że mn. spraw wewn. w Wielkiej Hesji utrzymuje jeszcze w policji oficerów SS, a w Bawarii szereg kierowniczych stanowisk w administracji krajowej spoczywa nadal w rękach nazistów.



106 proc. planu osiągnął wykup surowca tytoniowego

W większości okręgów zakończony został wykup surowca tytoniowego.

Ogółem przewidziano planem wykupu 10.280.486 kg, podczas gdy wykupiono dotychczas 10.878.485 kg, co stanowi około 106 proc. Świadczy to o atrakcyjności taryfy wykupowej.

ZWM w akcji oświatowej

W ramach akcji czytelnictwa Wydział Oświatowy Zarządu Głównego ZWM rozesłał dla najlepiej zapracowanych powiatów 100 biblioteczek po 100 tomów, zawierających dzieła literatury polskiej i obcej.

Poza tym Wydział Oświatowy ZWM zaopatruje organizację w konspekty pogadanek na temat aktualnych zagadnień krajowych i międzynarodowych.







Otwarcie kursów dla pracowników kolejowych

Dział kulturalno - oświatowy przy Zarządzie Okręgowym Zw. Zaw. Kolejarzy w Katowicach otwiera dla pracowników kolejowych 3-miesięczne kursy stenografii polskiej systemem Gabelsberga oraz maszynopisma systemem pięciopalcowym.

Z narady technicznej CZPH

Sztandar przechodni hutnictwa zdobyła huta »Stalowa Wola«

W dniu 28 bm. w sali konferencyjnej CZPH w Katowicach odbyła się miesięczna narada techniczna połączona z wręczeniem przechodniego sztandaru za najlepsze wyniki pracy w ostatnim kwartale 1946 r.

pracy, wzrostu wydajności, poprawienia jakości produkcji hutniczej, rentowności, oraz szeregu aktualnych zagadnień przemysłu hutniczego, dyr. inż. Borejdo wręczył sztandar przechodni przedstawieliom dyrekcji huty »Stalowa Wola«, która wykazała się najlepszymi wynikami pracy w okresie sprawozdawczym.

ten stanowią wnikliwą analizę dotychczasowej gospodarki hutnictwa. Szczegółowe wykresy stanowią bogaty materiał do opracowania wniosków na przyszłość.

czą, że hutnictwo stara się sprostać swym ciężkim zadaniom, postawionym przez plan trzyletni.

Sprawa akcji uwłaszczeniowej w pow. bytomskim

(s) W starostwie powiatowym w Bytomiu odbyła się pod przewodnictwem starosty, ob. Huber i Skolika, odprawa wójtów i sołtysów gmin i gromad w sprawie akcji uwłaszczeniowej na terenie powiatu.

stytucji, jak starostwo, referat oświadczenia PUR, Urząd Ziemski przy czynnej pomocy wójtów i sołtysów gmin.

darstw, nie zabudowanych parceli oraz wszystkich obiektów ziemianek.

Wyjaśnień udzielił nac. dyr. inż. Borejdo oraz kierownicy resortów CZPH.

W pracy swej, znajdują oni poparcie całej załogi każdej huty. Twardą, stalową wolą służenia narodowi podnoszą oni sztandar zwycięstwa gospodarczego, tak jak w dniu narady technicznej podnieśli swój szczytny sztandar przedstawicieli wyróżnionej huty »Stalowa Wola«.

TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ŚLĄSKI im. STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO W KATOWICACH

Dziś w czwartek dnia 30 stycznia br. na Dużej Scenie Teatru Śląskiego o godz. 19.30 sztuka Jerzego Szaniawskiego »DWA TEATRY« w reżyserii Edmunda Wiercińskiego.

„Laleczka z saskiej porcelany“ bezpłatnie dla dzieci

Dzieci członków Związków Zawodowych będą miały nieładną uciechę. Teatr Dziecięcy TUR wystawia w piątek dnia 31 stycznia 1947 r. o godzinie 15-tej w Teatrze Miejskim im. Wyspiańskiego w Katowicach bezpłatnie sztukę N. Gerson-Dąbrowskiej: „Laleczka z saskiej porcelany“.

Bilety można jeszcze otrzymać za okazaniem legitymacji członkowskiej Związków Zawodowych jedno go z rodziców w lokalu Zarządu Oddziału Wojewódzkiego TUR w Katowicach, ul. Francuska 12, Dom Kultury i Oświaty OKZZ, pokój 17.

Trzeci etap młodziemżowego, wysycigu pracy na Śląsku

Z kopalni Zagłębia Śląsko-Dąbrowskiego donoszą o dalszych sukcesach uczestników trzeciego młodziemżowego wysycigu pracy.

zacja młodych, do wysycigu stają się również starsi górnicy.

Tolerowanie przez władze gminne takich faktów, jak użytkowanie ziemi bez protokółów zdawczo - odbiorczych czy ukrywanie danych z terenu przed organami, prowadzącymi akcję uwłaszczeniową będzie surowo karane.

Ustalenie nazw miejscowości na Opolszczyźnie

Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji Publicznej i Ziemi Odzyskanych ustalono brzmienie urzędowe nazw, oraz pisownię miejscowości na Ziemiach Odzyskanych.

POWIAT GRODKOWSKI Galancie - Gałancze, Szklowo - Szklary, Krzyżowa - Lipowa, Kubinów - Skoroszyce, Ogony - Ogónów, Kurzejów - Sidzina, Wojcice - Wójcice.

Trzebina, Raclawice - Raclawice Śląskie, Kujawy - Zielina, Scinawa - Scinawa Mała

Zebrańa giełdowe Gierda Zbożowa - Towarowa w Katowicach komunikuje, że zebrańa giełdowe dla dokonywania transakcji zbożem i ziemniakami odbywać się będą codziennie oprócz sobót i niedziel w godz. 11 - 13 w lokalu własnym giełdy w Katowicach przy ul. 27-Stycznia 23.

Osiągnięcia śląsko-dąbrowskich kolei elektrycznych

Koleje elektryczne województwa śląsko-dąbrowskiego pomimo trudności powojennych osiągnęły w roku ubiegłym bardzo poważne rezultaty, które przekroczyły znacznie poziom przed wojenny.

freda - Siemianowice na normalnotorową. W roku bieżącym zamierzona jest budowa nowej linii tramwajowej: Katowice - Brynow.

100 tys. zł. na Fundusz Ofiar Terroru Wyborczego Wojewódzki Komitet Wyborczy Bloku Demokratycznego w Katowicach przekazał na rzecz Funduszu Ofiar Terroru Wyborczego sumę: złotych sto tysięcy.

POWIAT NIEMODLIŃSKI Fyrład - Korfańców, Grasz - Gracze, Łągi - Gościejowice, Smurgozecz - Skorogozecz, Przędza - Przędza, Barusowice - Sady, Kotarz Mały - Kotarz Mały, Kotarz Wielki - Kotarz Wielki, Budkowiec Stare - Stare Budkowiec.

POWIAT OLESKI Gorzów - Gorzów Śląski, Pawłowice - Pawłowice Gorzowskie, Kocianowice - Chocianowice, Nowa Wieś - Nowa Wieś Oleska, Wolny Kadłub - Kadłub Wolny.

Z Opery Śląskiej

„Cyganeria“ Pucciniego

15 czerwca 1945 r. po raz pierwszy wystąpiła w Katowicach Opera Śląska z „Halką“ Moniuszki. Powstała ona ubrew zamierzeniem Ministerstwa Kultury i Sztuki i Głównego Zarządu Zawodowego Związku Muzyków w Warszawie.

1 sukcesem. Z troską i niepokojem patrzyliśmy jak borykała się z trudnościami materialnymi, zadawałymi nieraz pytanie, czy nie załamie się, czy się nie „rozleci“, czy dotrwa do chwili stabilizacji swego bytu? Ale respekt scenetowany wspólnymi idealami z uporem i wytrwałością przezwyciężył trudności, osiągając coraz wyższy poziom artystyczny.

Orkiestra pod dyktando doskonałego dyrygenta Mieczysława Mierzejewskiego brzmi doskonale. Znać tu rękę wytrawną, o wysokiej kulturze i talencie. Chóry dobrze wyreżyserowane ruszają się, grają i śpiewają bez zarzutu. Partię Mimi wykonuje Lachetówna, jest to niewątpliwie najlepsza kreacja tej doskonałej śpiewaczki, głos dobrze oparty na oddechu, brzmi jasno, czysto i dwięcznie, frazy ładnie zaakcentowane, interpretacja owiana szczerym liryzmem. Gra pełna prostoty i uroku. Partię Rudolfa wykonują Finze i Arno. Akşamitna barwa głosu Finzego i piękna emisja, duża kultura muzyczna porusza słuchaczy. Szczerze lepszy jest Arno, ma więcej swobody i bezpośredniości. Głos Arno rozwija się bardzo pięknie, rękując jak najlepsze nadzieje na przyszłość. Należałoby popracować jeszcze trochę nad średnim i dołem, aby doprowadzić je do tego samego blasku, który mają górne dźwięki.

ne brzmienie i muzykalność, dają piękną kreację. Adamczewski to wspaniały materiał głosowy, jasna barwa jednak jego głosu i skala, już dziś każe w nim widzieć raczej tenora. Musette śpiewa wają Szamborowska i Stokowacka, obie stwarzają doskonałe kreacje, zarówno głosowe jak i sceniczne. Majak w partii Collina zbiera zasłużone brauwa za arię w IV akcie. Cyganik, Fedorowicz i Dobosz dopełniają świetnej całości. Doskonała reżyseria Dobosza, piękne dekoracje Jarockiego i udane kostiumy stanowią piękną oprawę naprawdę doskonałego przedstawienia.

POWIAT PRUDNIKI Długomosty - Mszczezanka, Łąka - Łąka Prudnicka, Kończyce -



OGÓLNOPOLSKI PROGRAM POLSKIEGO RADIA

na czwartek, dnia 30 stycznia 1947. 6,00 Sygnał czasu. 6,05 Dziennik poranny. 6,20 Gimnastyka. 6,30 Muzyka. 7,05 Muzyka. 7,15 Strzeżenie dziennika radiowego. 7,40 Muzyka. 8,30 Informacje ogólnopolskie. 8,40 Skrzynka PCK. 8,50 Koncert żywey 9,30 - 11,30 Przerwa. 11,30 Koncert reklamowy. 11,57 Sygnał czasu i heł nał 12,05 Audycja dla świetlic robotniczych. 12,35 Stylizowane pieśni japońskie. 12,50 Pogadanka szkolna. 13,00 Koncert dla szkół. 14,00 Audycja informacyjna. 14,30 Audycja literacka. 14,40 Audycja dla wsi. 15,00 Muzyka. 15,25 5 minut poezji. 15,30 Polska Rodzina Radiowa. 15,35 Ze świata radia. 15,40 an Brahms - kwartet smyczkowy op. 51. 16,00 Dziennik popołudniowy. 16,30 Muzyka chóralna. 16,45 Komentarz dla młodzieży. 17,10 Mozaika o zmierzchu. 17,45 Na Ziemiach Odzyskanych. 17,52 Życia kulturalnego. 18,00 Koncert soliistów. 18,30 Nauka przy głosniku. 19,00 Audycja dla wsi. 19,15 Koncert. 20,00 Dziennik wieczorny. 20,25 Koncert symfoniczny. 21,00 Słuchowisko pt. „Podwójny człowiek“ - wg Bolesława Prusa. 21,25 Pieśni Piotra Muszyńskiego. 21,45 „Pokrzywy nad Brdą“. 22,00 Kwadrans przy 22,25 Koncert orkiestry tanecznej. 23,10 Ostatnie wiadomości dziennika radiowego. 23,35 Melodie świata. 24,00 Zakonczenie programu.

Helena Lewandowska-Kowalewska

